
SKUPSČINSKI

DOLENJSKI LIST
za  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE
.

Letnik XI. Novo mesto, 28. februarja 1974 Št. 6

V S E B I N A

OBĆINA N O V O  M E S T O :

58.Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samo­
prispevka za financiranje obnove gasilskega doma v Otoč­
cu in doma kulture v Otočcu ter financiranje komunalne 
dejavnosti, ki jo opravlja krajevna skupnost na območju 
krajevne skupnosti Otočec 

59.Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samo­
prispevka za financiranje vzdrževanja poti in pokopališč, 
gradnje vodovodov, priprave programa gradnje zdravstve­
nega doma in ostale komunalne dejavnosti ter sofinanci­
ranja dograditve osnovne šole v Škocjanu, vse na obmo­
čju krajevne skupnosti Škocjan 

60.Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samo­
prispevka za gradnjo vodovodov, dograditev šole in za

komunalno dejavnost, ki jo opravlja krajevna skupnost na 
območju krajevne skupnosti Smaijeta

OBČINA K R Š K O :

61.Družbeni dogovor o ustanovitvi in financiranju kmetijske 
zemljiške skupnosti na območju občine Krško 

62,Odlok o prispevku za spremembo namembnosti kmetij­
skih zemljišč 

63 .Odlok o cenah za geodetske storitve 
64.Sklep o imenovanju predsednika in članov iniciativnega 

odbora za pripravo ustanovitve temeljne skupnosti otro­
škega varstva občine Krško

OBČINA NOVO MESTO

58.

Na podlagi 23. člena statuta kra­
jevne skupnosti Otočec. 4. člena 
zakona o referendumu (Uradni list 
SRS št. 2 9 /7 2 )  in 2. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS 
Slovenije št. 3 /7 3 )  je svet krajevne 
skupnosti Bela cerkev na podlagi 
sklepa zbora volivcev z dne 10. 2. 
1974 na svoji seji dne 10. 2. 1974 
sprejel

S K L E P  
o razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka za 
financiranje obnove gasilskega 
doma v Otočcu in doma kultu­
re v Otočcu ter financiranje 
komunalne dejavnosti, ki jo 
opravlja krajevna skupnost na 
območju krajevne skupnosti 
Otočec

I.
Za območje krajevne skupnosti 

O točec se razpiše referendum za 
uvedbo krajevnega samoprispevka za 
financiranje obnove gasilskega doma 
v Otočcu in doma kulture v Otočcu 
ter financiranje komunalne dejavno­
sti, ki jo  opravlja krajevna skupnost 
na obm očju krajevne skupnosti O to ­
čec.

II.
Za izvedbo pod točko I. navede­

nih dejavnosti bi bila potrebna sred­
stva v višini 400.000 din, ki bi sc 
zbrala z uvedenim krajevnim samo- 
prisevkom.

Zbrana sredstva samoprispevka v 
predvidenem letnem znesku
100.000 din bi se uporabila: 
za obnovo gasilskega 
doma v Otočcu do 1 /3 ,
za obnovo kulturnega doma do 1 /3 , 
za komunalno dejavnost do 1 /3 .

I I I .

Samoprispevek zaposlenih in 
upokojencev bi se obračunaval in 
plačeval ob vsakem izplačilu oseb­
nega dohodka ali pokojnine, obra­
čunavale pa bi ga delovne organiza­
cije oziroma godružnica skupnosti 
pokojninskega in invalidskega zava­
rovanja.

Zavezancem iz točke VIII. pod 2. 
in 3. tega sklepa bi odmerjala in 
pobirala samoprispevek davčna 
uprava v rokih in na način, ki velja 
po zakonu o davkih občanov.

IV.
Za izvajanje dejavnosti, ki bi jih 

financirali s samoprispevkom, je 
odgovoren svet krajevne skupnosti.

V.
Nadzor nad zbiranjem in uporabo 

samoprispevka bodo imeli občani 
ob obravnavi finančnega poročila na 
zborih občanov, vsak občan pa bo 
imel pri blagajni krajevne skupnosti 
vsak čas pravico vpogleda evidenc o 
zbiranju in uporabi sredstev samo­
prispevka.

VI.
Pravico glasovati na referendumu 

imajo občani, ki so vpisani v splošni 
volilni imenik za naselja krajevne 
skupnosti Otočec in tudi občani, ki 
so zaposleni, čeprav nimajo splošne 
volilne pravice.

VII.
Referendum bo v nedeljo, dne 

31. marca 1974 od 7. do 19. ure na 
glasovalnih mestih, ki jih na predlog 
krajevne skupnosti določi občinska 
volilna komisija.

VIII.
Na referendumu glasujejo volivci 

neposredno in tajno z glasovnico. 
Na glasovnici je naslednje besedilo:

G L A S O V N I C A

Referendum dne 31. marca 1974 o 
uvedbi krajevnega samoprispevka v 
denarju za financiranje obnove gasil­
skega doma v Otočcu in doma kul­
ture v Otočcu ter financiranje 
komunalne dejavnosti, ki jo opravlja 
krajevna skupnost na območju 
krajevne skupnosti Otočec. Krajevni 
samoprispevek bi bil predpisan za 
dobo štirih let in sicer od 1. junija 
1974 do 31. maja 1979 in bi ga 
plačevali:
1. delavci in upokojenci v višini 1 % 

od neto osebnih dohodkov in 
pokojnin,

2. obrtniki, gostilničarji in drugi 
občani z lastnimi dohodki 2 % od 
davčnih osnov,

3. lastniki zemljišč v višini 2 % od

katasterskega dohodka.
Plačevanja samoprispevka bi bili 

oproščeni:
1. zavezanci, katerih osebni doho­

dek ali pokojnina ne presega
1.000.00 din mesečno,

2. zavezanci, katerih dohodek od 
kmetijskih zemljišč ne presega
1.000.00 din letno.

3. vajenci, dijaki in študentje od 
vajeniških nagrad oziroma štipen­
dij,

4. invalidi, katerih invalidnost prese­
ga 70 %.
Samoprispevek sc ne bi plačeval 

tudi od socialnih podpor, priznaval­
nin in otroškega dodatka.

Zbrana sredstva bodo v celoti 
porabljena za namene, navedene v 
prvem odstavku glasovnice.

GLASUJEM 
„ZA“ „PROTI“

Glasovalec izpolni glasovnico 
tako, da obkroži besedo „ZA “ , če 
'se strinja z uvedbo samoprispevka, 
sicer pa besedo ,,PROTI“ .

IX.
Za postopek o referendumu se 

smiselno uporabljajo določila zako­
na o volitvah odbornikov občinskih 
skupščin. Postopek vodi in ugotovi 
izid glasovanja občinska volilna 
komisija.

X.
Sredstva za izvedbo referenduma 

se zagotovijo v finančnem načrtu 
KS Otočec za leto 1974.



XI.
Ta sklep začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 17/72 
Datum: 10. 2. 1974

Predsednik 
sveta krajevne skupnosti: 

FRANC KIRN, 1. r.

59.
Na podlagi 36. člena statuta kra­

jevne skupnosti Škocjan, 4. člena 
zakona o referendumu (Uradni list 
SRS št. 2 9 /7 2 )  in 2. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS št. 
3 /7 3 )  je svet krajevne skupnosti 
Škocjan na predlog,zbora občanov v 
Škocjanp z dne 27. 1. 1974, na svoji 
seji dne 17. 2. 1974 sprejel

S K L E P
o razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka za 
financiranje vzdrževanja poti in 
pokopališč, gradnje vodovodov, 
priprave programa gradnje 
zdravstvenega doma in ostale 
komunalne dejavnosti ter sofi­
nanciranja dograditve osnovne 
šole v Škocjanu, vse na obmo­
čju krajevne skupnosti Škocjan

I.
Za območje krajevne skupnosti 

Škocjan se razpiše referendum za 
uvedbo krajevnega samoprispevka za 
financiranje vzdrževanja poti in 
pokopališč, gradnje vodovodov, pri­
prave programa gradnje zdravstvene­
ga doma ter sofinanciranje dogradi­
tve osnovne šole v Škocjanu na 
območju krajevne skupnosti Ško­
cjan, in sicer:

-  za vzdrževanje poti in pokopa­
lišč znaša investicija 500.000,00 
din, s samoprispevkom zbrana sred­
stva pa bi znašala 200.000,00 din;

-  za gradnjo vodovodov znaša 
investicija 850.000,00 din, s samo­
prispevkom zbrana sredstva pa bi 
znašala 200.000,00 din;

-  za ostalo komunalno dejavnost 
znaša investicija 200.000,00 din, s 
samoprispevkom zbrana sredstva pa 
bi žnašala 100.000,00 din;

-  za dograditev osnovne šole 
Škocjan znaša investicija
1.600.000.00 din, s samoprispev­
kom zbrana sredstva pa bi znašala
300.000.00 din.

II.
Samoprispevek bi se uvedel za 

dobo petih let, plačeval pa bi se od
1. junija 1974 do 31. maja 1979.

III.
Referendum bo v nedeljo, dne 

31. marca 1974 od 7. do 19. ure na 
glasovalnih mestih, ki jih bo določi­
la občinska volilna komisija.

IV.
Na referendumu glasujejo občani, 

ki so vpisani v splošni volilni imenik 
za celotno območje krajevne skup­
nosti Škocjan.

V.
Na referendumu glasujejo občani 

neposredno in tajno z glasovnicami. 
Na glasovnicah je naslednje besedi­
lo:

G l a s o v n i c a  
Referendum -  dne 31. marca 1974

o uvedbi krajevnega samoprispevka 
v denarju za financiranje vzdrževa­
nja poti in pokopališč, gradnje 
vodovodov, priprave programa grad­
nje zdravstvenega doma in ostale 
komunalne dejavnosti ter sofinanci­
ranja dograditve osnovne šote v 
Škocjanu po programu, ki je bil 
obravnavan na zboru občanov v kra­
jevni skupnosti Škocjan.

Krajevni samoprispevek bi bil 
uveden za dobo petih let od 1. juni­
ja 1974 do 31. maja 1979 in bi ga 
plačevali:

-  delavci in upokojenci v višini 
2 % od neto osebnih dohodkov ali 
pokojnin;

-  obrtniki, gostilničarji in občani 
z lastnimi dohodki, v višini 2 % dav­
čnih osnov;

-  lastniki zemljišč v višini 3 % 
katastrskega dohodka.

Lastniki zemljišč, ki so v delov­
nem razmerju ali so upokojenci, bi 
plačevali samoprispevek samo iz 
osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja oziroma pokojnine.

Plačevanja samoprispevka bi bili 
oproščeni:

-  zavezanci, katerih osebni doho­
dek ali pokojnina ne presega
1.000.00 din mesečno;

-  zavezanci, katerih dohodek od 
kmetijskih zemljišč ne presega
1.000.00 din letno;

-  vajenci, dijaki in študentje od 
vajeniških nagrad ali štipendij;

-  invalidi, katerih invalidnost 
presega 70 %.

Samoprispevek sc ne bi plačeval 
tudi od socialnih podpor, priznaval­
nin, invalidnin, otroškega dodatka 
in kmečkih pokojnin.

Znesek 1.000,00 din za zavezance 
pod zap. št. 1 naj bi veljal za teto 
1974. V naslednjih letih naj bi se 
letno zviševal za odstotek statisti­
čno ugotovljenega porasta življenj­
skih stroškov.

Zbrana sredstva bi se v celoti 
uporabila za namene, navedene v 
prvem odstavku glasovnice.

GLASUJEM 
„ZA44 „PROTI “

Glasovalec izpolni glasovnico tako, 
da obkroži besedo „ZA“ , če se stri­
nja z uvedbo samoprispevka, sicer 
pa besedo „PROTI44.

VI.
Za postopek o referendumu se 

smiselno uporabljajo določila zako­
na o volitvah odbornikov občinskih 
skupščin. Postopek vodi in ugotovi 
izid glasovanja občinska volilna 
komisija.

VII.
Za izvajanje dejavnosti, ki bi se 

financirale s samoprispevkom, bo 
odgovoren svet krajevne skupnosti.

VIII.
Nadzor nad zbiranjem in uporabo 

samoprispevka bodo imeli občani 
ob obravnavi finančnega poročila, 
ki bi bilo podano ob koncu vsakega 
teta, vsak občan pa bo imel pri bla­
gajni krajevne skupnosti vsak čas 
pravico vpogleda evidenc o zbiranju 
in uporabi sredstev samoprispevka.

IX.
Sredstva za izvedbo referenduma 

se zagotovijo v finančnem načrtu 
krajevne skupnosti Škocjan za teto 
1974.

X.
Ta sklep začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 10 /74
Datum: 18. 2. 1974

Predsednik 
sveta krajevne skupnosti: 

PAVEL ZUPET 1. r.

60.
Na podlagi 36. člena statuta kra­

jevne skupnosti Šmarjeta, 4. člena 
zakona o referendumu (Uradni list 
SRS, št. 2 9 /7 2 ) ,  2. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS, št. 
3 /7 3 )  ter sklepa zbora volivcev v 
Šmarjeti dne 19. 1. 1974 je svet 
krajevne skupnosti Šmarjeta na svoji 
seji dne 20. 1. 1974 sprejel

S K L E P  
o razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka za 
gradnjo vodovodov, dograditev 
šole in za komunalno dejavnost, 
ki jo  opravlja krajevna skupnost 
na območju krajevne skupnosti 
Šmaijeta

I.

Za območje krajevne skupnosti 
Šmarjeta se razpiše referendum za 
uvedbo krajevnega samoprispevka za 
gradnjo vodovodov, dograditev šole 
in za komunalno dejavnost, ki jo 
opravlja krajevna skupnost na ob­
močju krajevne skupnosti Šmarjeta.

II.
S samoprispevkom zbrana sred­

stva bi znašala 3 0 0 .0 0 0 ,0 0 .-  dinar­
jev in bi se uporabila za:
-  gradnjo vodovodov 30 %,
-  dograditev šole 50 %,
-  komunalno dejavnost 20 %.

III.
Samoprispevek zaposlenih in upo­

kojencev bi se obračunaval in plače­
val ob vsakem izplačilu osebnega 
dohodka ali pokojnine, obračunava­
te pa bi ga delovne organizacije ozi­
roma podružnica skupnosti pokoj­
ninskega in invalidskega zavarova­
nja.

Zavezancem iz točke VIII. pod 2. 
in 3. tega sklepa bi odmerjala in 
pobirala samoprispevek davčna 
uprava v rokih in na način, ki velja 
po zakonu o davkih občanov.

IV.
Za izvajanje dejavnosti, ki bi jih 

financirali s samoprispevkom, je 
odgovoren svet krajevne skupnosti.

V.
Nadzor nad zbiranjem in uporabo 

samoprispevka bodo imeli občani 
ob obravnavi finančnega poročila na 
zborih občanov, vsak občan pa bo 
imel pri blagajni krajevne skupnosti 
vsak čas pravico vpogleda evidenc o 
zbiranju in uporabi sredstev samo­
prispevka.

VI.
Pravico glasovanja na referendu­

mu imajo občani, ki so vpisani v 
splošni volilni imenik za naselja kra­
jevne skupnosti šm aije ta  in tudi 
občani, ki so zaposleni, čeprav ni­
majo splošne volilne pravice.

VII.
Referendum bo v nedeljo, dne 

31. marca 1974 od 6. do 20. ure na 
glasovalnih mestih, ki jih na predlog 
krajevne skupnosti določi volilna 
komisija.

VIII.
Na referendumu glasujejo volivci 

neposredno in tajno z glasovnico. 
Na glasovnici bo naslednje besedilo:

G L A S O V N I C A

Referendum dne 3 1 .3 .  1974 o uve­
dbi krajevnega samoprispevka v de­
narju za gradnjo vodovodov, dogra­
ditev šote in komunalno dejavnost, 
ki jo opravlja krajevna skupnost 
Šmarjeta.

Krajevni samoprispevek bi bil 
predpisan za dobo 3 let in sicer od 
1. maja 1974 do 31. aprila 1976 in 
bi ga plačevali: '
1. delavci in upokojenci v višini 1 % 

od neto osebnih * dohodkov in 
pokojnin,

2. obrtniki, gostilničarji in drugi 
občani z lastnimi dohodki 2 % od 
davčnih osnov,

3. lastniki zemljišč v višini 2 % od 
katastrskega dohodka.
Plačevanja samoprispevka bi bili

oproščeni:
1. zavezanci, katerih osebni doho ­

dek ali pokojnina ne presega
1.000.00 din mesečno,

2. zavezanci, katerih dohodek od 
kmetijskih zemljišč nc presega
1.000.00 din letno,

3. vajenci, dijaki in študentje od va­
jeniških nagrad oz. štipendij,

4. invalidi.
Samoprispevek se ne bi plačeval 

tudi od socialnih pom oči, priznaval­
nin in otroškega dodatka.

Zbrana sredstva bodo v celoti 
porabljena za namene, navedene v 
prvem odstavku glasovnice.

GLASUJEM 
»»ZA44 PROTI44

Glasovalec izpolni glasovnico ta­
ko, da obkroži besedo „ZA“ , če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, si­
cer pa besedo „PROTI44.

IX.
Za postopek o referendumu se 

smiselno uporabljajo določila zako­
na o volitvah odbornikov občinskih 
skupščin. Postopek vodi in ugotovi 
izid glasovanja občinska volilna 
komisija.

X.
Sredstva za izvedbo referenduma 

se zagotovijo v finančnem načrtu 
KS Šmarjeta za teto 1974.

XI.
Ta sklep začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, 

številka: 2 /1 -1974 
Datum: 20. 1. 1974

Predsednik 
sveta krajevne skupnosti: 

FRANCI MEDLE, 1. r.



OBČINA KRŠKO 

61.
Iniciativni odbor za ustanovitev 
kmetijske zemljiške skupnosti v 
občini Krško

Številka: 3-320-41/73 
Datum: 14. 12. 1973

Na podlagi 5. člena zakona o 
kmetijskih zemljiščih (Uradni list 
SRS, št. 26-236/73, v nadaljnjem 
besedilu: zakon)

s k l e n e j o

— Agrokombinat Krško,
— OZD Gozdno gospodar­

stvo Brežice — TOZD GO Ko­
stanjevica in obrat za koopera­
cijo, -  TOZD GO „BOHOR “ 
Senovo in obrat za kooperacijo,

— Krajevne skupnosti: 
Kr&o, Leskovec, Kostanjevica, 
Podbočje, Veliki Trn, Raka, 
Gora, Dolenja vas, Zdole, Bre­
stanica, Senovo in Koprivnica;

— Skupščina občine Krško,
— Občinska konferenca 

SZDL Krško,
— Splošna vodna skupnost 

Dolenjske Novo mesto (v na­
daljnjem besedilu: podpisniki)

DRUŽBENI DOGOVOR 
o ustanovitvi in financiranju 
kmetijske zemljiške skupnosti 
na območju občine Krško

I.
1. S tem družbenim dogovorom 

določajo podpisniki pravice in obve­
znosti, ki jih sprejemajo za izvajanje 
zakona ter temeljna izhodišča km e­
tijske zemljiške politike na obm očju  
občine Krško v skladu z zakonom in 
tem družbenim dogovorom.

Ta družbeni dogovor opredeljuje 
tudi materialne obveznosti podpisni­
kov do kmetijske zemljiške skupno­
sti v občini Krško*
, 2. Podpisniki soglašajo, da usta­
novijo za območje občine samo­
upravno skupnost -  kmetijsko 
zemljiško skupnost v občini Krško 
in ji v skladu z zakonom poverjajo 
pravico in dolžnosti oblikovanja, 
vodenja in nadzora izvajanja kmetij­
ske zemljiške politike v občini, ra­
zen v tistih zadevah, ki so v skladu z 
zakonom v pristojnosti skupščine 
občine, občinskih upravnih organov 
oziroma so temeljna samoupravna 
pravica delavcev oziroma kmetov v 
organizacijah združenega dela, 
podpisnicah tega dogovora.

3. Kmetijska zemljiška skupnost 
je dolžna sprejemati v mejah, dolo­
čenih z zakonom in tem družbenim 
dogovorom, stališča in ima pravico 
dajati predloge v vseh zadevah v 
njeni pristojnosti oziroma predlagati 
organom podpisnic stališča in ukre­
pe, ki zadevajo pristojnosti drugih 
podpisnic, če se ta stališča in pred­
logi nanašajo na kmetijsko zemljiško 
politiko v občini.

4. Kmetijska zemljiška skupnost 
je pravna oseba.

Njena notranja organizacija je 
opredeljena s statu tom , ki ga sprej­
me skupščina kmetijske zemljiške

skupnosti v občini, potrdi pa občin ­
ska skupščina.

Skupščino skupnosti sestavljajo 
voljeni delegati podpisnic, in sicer v 
takšnem razmerju, da so enakom er­
no in enakopravno zastopani vsi 
interesi na področju kmetijske zem­
ljiške politike v občini, kakor to 
določa statut kmetijske zemljiške 
skupnosti.

Za izvajanje sprejete politike izvo­
li skupščina kmetijske zemljišče 
skupnosti izvršni odbor in poravnal­
ni svet skupnosti, kakor tudi ustre­
zno komisijo, še zlasti pa naslednje:

-  za pripravo in spremljanje izva­
janja prostorskega načrta  za obm o­
čje občine.

-  za razvijanje proizvodnega 
sodelovanja med km eti in kmetij­
skimi organizacijami,

-  za usmerjanje prom eta s kme­
tijskimi zemljišči,

-  za prostorsko-ureditevene ope­
racije in

-  za skupne pašnike.
5. Zaradi interesa vseh podpisni­

kov za smotrno razpolaganje s kme­
tijskimi zemljišči v družbeni lastni­
ni, ki niso v uporabi kmetijskih o r­
ganizacij iz 4. člena zakona, kakor 
tudi za usmerjanje obdelave kmetij­
skih zemljišč, ki jih ponudijo skup­
nosti v trajno ali začasno uporabo 
kmetje in občani, upravlja kmetijska 
zemljiška skupnost občinski kmetij­
ski zemljiški sklad.

Podrobnejše določbe o razpolaga­
nju s skladom iz prejšnjega odstavka 
so podane v statutu kmetijske zem­
ljiške skupnosti.

II.
6. Podpisniki ugotavljajo, da so 

temeljne naloge kmetijske zemljiške 
skupnosti v občini Krško zlasti na­
slednje:

6. 1. Skrb za pravilno rabo 
kmetijskih zemljišč v občini in sode­
lovanje pri planiranju prostora v 
občini (strokovna priprava elemen­
tov za prostorski plan občine v 
sodelovanju z urbanističnimi organi­
zacijami in občinskimi organi; sode­
lovanje pri sprejemanju občinskih 
prostorskih planov; dajanje mnenja 
k predlogu za spremembo namem ­
bnosti kmetijskih zemljišč; dajanje 
soglasja k lokacijskim dovoljenjem 
na obm očju , ki niso zajeta z urbani­
stičnimi akti občinske skupščine; 
evidenca o neobdelanih zemljiščih 
na obm očju občine in strokovna 
pom oč obdelovalcem za njihovo 
boljše izkoriščanje ter predlaganje 
ukrepov za prenos teh zemljišč v 
kmetijski zemljiški sklad v občini).

6. 2. Spodbujanje razvoja razli­
čnih oblik proizvodnega sodelovanja 
med kmeti in kmetijskimi organiza­
cijami združenega dela (sodelovanje 
pri prom etu s kmetijskimi zemljišči 
kot usmerjevalec pri uveljavljanju 
prednostne pravice nakupa s strani 
kmetijskih organizacij združenega 
dela in kmetov za neposreden od ­
kup in nakup zemljišč s strani obde­
lovalcev ter posredovanje teh zem ­
ljišč v racionalno, sodobno in visoko 
produktivno kmetijsko proizvodnjo, 
zlasti v kooperaciji in v organizaci­
jah združenega dela; pospeševanje 
združevanja dela in sredstev kmetov 
in kmetijskih organizacij na podlagi 
trajnejših razmerij; odkup in posre­
dovanje v proizvodnjo zemljišč, ki

se bodo sprostila po določbah zako­
na o maksimumu za nekmete in po 
določbah zakona o dedovanju; skrb 
za proglasitev perspektivnih kmetij, 
zlasti kmetij kmetov -  kooperan­
tov, za zaščitene).

6. 3. Gospodarjenje s skladom 
kmetijskih zemljišč v občini.

6. 4. Priprava agrarnih operacij in 
sodelovanje pri njihovi izvedbi (pri­
prava in planiranje območij, kjer naj 
bi se izvajale agrarne operacije, skrb 
za dopolnitev kmetijskih razvojnih 
planov v občini s programom ureja­
nja problemov agrarne strukture, 
poskusi zbliževanja nesoglasij med 
udeleženci operacij preko poravnal­
nega sveta skupnosti; dajanje pobud 
za zamenjavo kmetijskih zemljišč; 
arondacije, komasacije, melioracije 
in druge posege; organiziranje javne 
razprave o projektih, sklepanje po­
godb o izvajanju del pri komasaci­
jah, sklepanje pogodb o načinu ob­
delave na obm očjih, kjer se uporab­
ljajo znatna družbena sredstva za 
urejanje zemljišč).

6. 5. Sodelovanje pri določanju in 
dodeljevanju skupnih pašnikov.

6. 6. Kmetijska zemljiška skup­
nost sprejme v roke 6 mesecev po 
dokončnem  konstituiranju <po izvo­
litvi stalne skupščine in njenih orga­
nov) program svojega dela kot traj­
no podlago samoupravnega urejanja 
razmerij, ki nastajajo med delavci, 
kmeti in občani v zvezi z razpolaga­
njem s kmetijskimi zemljišči na 
območju občine.

Program sprejme skupščina skup­
nosti potem , ko so ga obravnavali 
samoupravni organi vseh podpisni­
kov.

7. Na podlagi programa skupnosti 
sprejme vsako leto skupščina skup­
nosti letni program dela in letni 
finančni načrt skupnosti.

8. Skupnost ustanovi za opravlja­
nje strokovnih zadev v njeni pristoj­
nosti strokovne službe.

9. Podpisniki si bodo prizadevali, 
da zadeve kmetijske zemljiške politi­
ke, ki so širšega regionalnega pom e­
na, rešujejo usklajeno in sporazum­
no med kmetijskimi zemljiškimi 
skupnostmi na obm očju regije. V tej 
zvezi bodo pomagali skupnosti pri 
morebitnem oblikovanju regijske 
strokovne službe.

III.
10. Sredstva kmetijske zemljiške 

skupnosti v občini so:
a) kmetijska zemljišča v kmetijskem 

zemljiškem skladu v občini,
b) sredstva, ki jih pridobi kmetijska 

zemljiška skupnost s prodajo, 
prenosom pravice uporabe na 
kmetijskih zemljiščih oziroma z 
dajanjem v zakup kmetijskih 
zemljišč kmetijskega zemljiškega 
sklada na obm očju občine;

c) sredstva, ki jih pridobi kmetijska 
zemljiška skupnost od podpisni­
kov tega družbenega dogovora;

č) sredstva po 55. členu (2. odsta­
vek) zakona o kmetijskih zemlji­
ščih;

d) sredstva iz drugih virov, ki jih 
opredeljuje ta družbeni dogovor.
11. Za izvajanje programa in te ­

kočih nalog kmetijske zemljiške 
skupnosti se podpisniki obvezujejo, 
da bodo s svojimi letnimi finančni­
mi načrti odstopili kmetijski zemlji­
ški skupnosti sredstva v višini, ki

ustreza stroškom za pokrivanje stro­
kovne službe kmetijske zemljiške 
skupnosti v občini m za regijsko 
službo, če bo ta v.stanovljena.

12. Podpisniki se obvezujejo, da 
bodo za naloge v skupnem interesu 
tudi posebej združevali sredstva pri 
kmetijski zemljiški skupnosti, in 
sicer v skladu z njenim programom 
po posebnih pogodbah.

13. Skupnost lahko na podlagi 
sklepa svoje skupščine m predpisa 
skupščine občine združuje za izved­
bo posebnih nalog, zlasti nalog iz
VII. poglavja zakona o kmetijskih 
zemljiščih, ki so v interesu vseh 
ustanoviteljev, prispevek pri zainte­
resiranih km etih, delavcih kmetij­
skih brganizacij in občanih.

14. Skupščina občine se še pose­
bej zavezuje, da bo za financiranje 
programa kmetijske zemljiške skup­
nosti v občini sprejela:
a) V enem mesecu po sklenitvi tega 

družbenega dogovora odlok po
55. členu zakona, s katerim bo zave­
zala vse, ki spreminjajo namembnost 
kmetijskega zemljišča iz prvega 
odstavka 13. člena zakona (razen v 
primerih iz drugega odstavka nave­
denega člena), da plačajo na pose­
ben račun , ki ga določi kmetijska 
zemljiška skupnost, pred izdajo 
gradbenega dovoljenja, poseben pri­
spevek kmetijski zemljiški skupno­
sti. Ta prispevek bo znašal v prime­
ru, če se spreminja namembnost:
-  njiv in vrtov, travnikov in trajnih 

nasadov I. in II. bonitetnega raz­
reda 10.00 d in /m 2 ,

-  njiv in vrtov, travnikov m trajnih 
nasadov III. in IV. bonitetnega 
razreda 6,00 d m /m 2 ,

-  njiv in vrtov, travnikov m trajnih 
nasadov V. do VIII. bonitetnega 
razreda, kakor tudi vseh drugih 
kmetijskih zemljišč in gozda 2.00 
din,

-  vseh kmetijskih zemljišč zgradnjo 
zdravstvenih in športno rekreacij­

skih objektov, šol, vrtcev, stanovanj­
sko blokovno gradnjo in kmetijskih 
proizvodnih objektov na zemljiščih
0.50 d in /m 2 .

Občinska skupščina bo predpisala 
tudi način pobiranja prispevka iz 
prejšnjega odstavka za objekte regio­
nalnega pomena, za katere nc izdaja­
jo občinski upravni organi lokacij­
skega oz. gradbenega dovoljenja.
b) Odlok o uvedbi posebnega pri­

spevka od izkopanega gramoza in 
mivke iz gramoznic in rečnih na­
nosov, in sicer v višini najmanj 
1,5 din od m3 v korist kmetijske 
zemljiške skupnosti.

c) Občinska skupščina bo z letnim 
finančnim načrtom  odstopila 
kmetijski zemljiški skupnosti za 
izvajanje njenih nalog tudi naj­
manj 50 % sredstev, ki se zberejo 
iz davka na prom et nepremičnin 
iz naslova prometa s kmetijskimi 
zemljišči.
15. Podpisniki se tudi zavezujejo, 

da bodo skupno ali posamič v ute­
meljenih primerih s posebnim sogla­
sjem kmetijski zemljiški skupnosti 
dajali potrebne garancije za kredite, 
ki jih bo najela za naloge iz progra­
ma.

IV.
16. Kmetijska zemljiška skupnost 

lahko prevzame za podpisnike v 
skladu s posebnimi pogodbami tudi



naloge, ki niso opredeljene s tem 
družbenim dogovorom.

17. Družbeni dogovor velja za 
sklenjen, ko ga sprejmejo: skupščina 
občine, vse krajevne skupnosti in 
organizacije združenega dela iz pre­
ambule tega dogovora.

V.
18. Spremembe in dopolnitve te­

ga družbenega dogovora so možne le 
na način m po postopku, kakor je 
bil sklenjen.

Ponudbo za spremembo in dopol­
nitev lahko da vsak čas tudi kmetij­
ska zemljiška skupnost po sklepu 
svoje skupščine.

19. Podpisniki soglašajo, da ini­
ciativni odbor za ustanovitev kmetij­
ske zemljiške skupnosti skliče skup­
ščino kmetijske zemljiške skupnosti, 
in sicer najpozneje v 1 mesecu po 
sklenitvi tega družbenega dogovora.

Skupščina se izvoli po načelih 
tretjega odstavka 4. člena tega dru­
žbenega dogovora in lahko polno­
pravno odloča o zadevah iz svoje 
pristojnosti po zakonu in tem dru­
žbenem dogovoru. Skupščina kme­
tijske zemljiške skupnosti izvoli iz­
vršni odbor skupnosti in sprejme 
statut.

20. Ta družbeni dogovor je se 
stavljen m podpisan v treh primerih, 
ki jih hrani kmetijska zemljiška 
skupnost.

21. Ta družbeni dogovor prične 
veljati osmi dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu.

V Krškem, dne 14. 12. 1973
(Sledijo podpisi:)

62.
Na podlagi drugega odstavka 55. 

člena zakona o kmetijskih zemlji­
ščih (Uradni list SRS. št. 
26-236/73) in v skladu z družbenim 
dogovorom o ustanovitvi in financi­
ranju kmetijske zemljiške skupnosti 
na območju občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 6 /7 4 )  ter 
na podlagi 225. člena statuta občine 
Krško (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 36-284/64 in Skupščinski Do­
lenjski list. št. 4 -52 /68  in 4 -47 /69), 
je skupščina občine Krško na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 29. 1. 1974 sprejela

O D L O K  
O PRISPEVKU ZA SPREMEM­
BO NAMEMBNOSTI KMETIJ­
SKIH ZEMLJIŠČ

1. člen
Zaradi zagotovitve sredstev za iz­

vajanje nalog Kmetijske zemljiške 
skupnosti občine Krško, predvsem 
pri varstvu kmetijskih zemljišč, se s 
tem odlokom določa prispevek za 
spremembo namembnosti kmetij­
skih zemljišč (v nadaljnjem besedi­
lu: prispevek).

2. člen
Kot kmetijska zemljišča se po 

tem odloku štejejo kmetijska zemlji­
šča iz 2. člena ter gozdovi in gozdna 
zemljišča v smislu 2. odstavka 9. 
člena zakona o kmetijskih zemlji­
ščih (Uradni list, št. 26-236/73) in 
nezazidana stavbna zemljišča iz 2.

člena zakona o razpolaganju z neza­
zidanim stavbnim zemljiščem 
(Uradni list SRS. št. 27-254/72), za 
katerega do uveljavitve tega odloka 
ni bilo izdano pravnomočno lokacij­
sko dovoljenje.

3. člen
Ob gradnji se spremeni namem­

bnost tiste površine kmetijskega 
zemljišča, na katerem leži gradbeni 
objekt, in tisto okoli gradbenega 
objekta ležeče zemljišče, s katerim 
razpolaga lastnik oziroma imetnik 
pravice uporabe gradbenega objekta 
na tem zemljišču, in ki je določeno 
z lokacijskim dovoljenjem.

Prispevek se plača v enkratnem 
znesku od kvadratnega metra kme­
tijske površine, m sicer:

-  po 10,00 din od njiv, travni­
kov, vrtov in trajnih nasadov I. in II. 
bonitetnega razreda,

-  po 6,00 din od njiv, travnikov, 
vrtov in trajnih nasadov III. in IV. 
bonitetnega razreda;

-  po 2,00 din od njiv, travnikov, 
vrtov m trajnih nasadov V. do VIII. 
bonitetnega razreda.

Prispevek v višini po 2,00 din se 
plača ne glede na bonitetni razred 
od kvadratnega metra drugih kmetij­
skih zemljišč, ki niso omenjena v 
prejšnjem odstavku.

Če se na kmetijskih zemljiščih iz 
prvega in iz prejšnjega odstavka gra­
dijo zdravstveni in športno-rekreacij- 
ski objekti, šole, vrtci, stanovanjski 
bloki ali kmetijski proizvodni objek­
ti, znaša prispevek po 0.50 din za 
kvadratni meter.

5. člen
Zavezanec prispevka je lastnik 

oziroma imetnik pravice uporabe 
gradbenega objekta na kmetijskem 
zemljišču, katerega namembnost sc 
spremeni.

6. člen
Na zahtevo zavezanca in ob pred­

ložitvi ustrezne dokumentacije od ­
meri prispevek občinski upravni 
organ, ki je pristojen za gTadbene 
zadeve.

7. člen
Prispevek se plača pred izdajo 

gradbenega dovoljenja na žiro račun 
Kmetijske zemljiške skupnosti obči­
ne Krško.

Brez potrdila o plačanem prispev­
ku ni mogoče izdati gradbenega 
dovoljenja.

8. člen
Prispevek po tem odloku mora 

plačati tudi tisti, ki je zgradil grad­
beni objekt na kmetijskem zemlji­
šču, pa do dneva uveljavitve tega 
odloka ni dobil lokacijskega dovolje­
nja, čeprav je bilo takšno dovoljenje 
potrebno izdati (črna gradnja).

Plačilo prispevka po prejšnjem 
odstavku odmeri pristojni občinski 
upravni organ (prvi odstavek 6. čle­
na) na prijavo kmetijske zemljiške 
skupnosti in ga naloži v plačilo zave­
zancu prispevka.

9. člen
Ce se spremeni namembnost 

kmetijskega zemljišča zaradi gradnje 
cest, mostov, elektrovodov ali podo­
bnih objektov, se plača prispevek ob 
začetku gradnje takih objektov na 
podlagi ustrezne gradbene doku­

mentacije.

10. člen
Prispevek po tem odloku se ne 

plača v primerih iz drugega odstavka
13. člena zakona o kmetijskih 
zemljiščih.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 3 4 0 2 -3 /7 4
Krško, dne 29. 1. 1974

Predsednik 
skupščine občine Krško 

JOŽE RADEJ, 1. r.

računa upravnih organov občine 
Krško.

5. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o nači­
nu in višini zaračunavanja katastr­
skih uslug (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 25-362/68 in 20-239/70).

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1-38-2/74
Krško, dne 29. januarja 1974

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JO ŽE  RADEJ, l. r.

63.

Na podlagi 29. člena zakona o 
geodetski službi (Ur. list SRS, št. 
21 -126 /70) in 225. člena statuta 
občine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64  in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4 -5 2 /6 8  in 
4 -4 7 /6 9 ) ,  je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na . 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
29. januarja 1974 sprejela

O D L O K
o cenah za geodetske storitve

1. člen
S tem odlokom sc določajo cene 

geodetskih storitev občanom , držav­
nim organom, delovnim m drugim 
organizacijam v zadevah geodetske 
službe, ki jih opravlja občinski 
upravni organ, pristojen za geodet­
ske zadeve iz 8. člena zakona o 
geodetski službi (Uradni list SRS, št. 
21-126/70).

2. člen
Za storitve v zadevah geodetske 

službe izven rednega vzdrževanja 
zemljiškega katastra, ki niso zaveza­
ne plačilu taks, se šteje:

1. parcelacija zemljišč za urbani 
stične namene;

2. zakoličbe zgradb in objektov;
3. izdelava geodetskih načrtov za 

potrebe lokacijske dokumentacije;
4. delitev parcel po vnaprej dolo­

čenih pogojih;
5. vzpostavljanje stanja na zemlji 

šču tako, kot je evidentirano v načr­
tih in katastrih;

6. geodetska dela v zvezi z razla­
stitvijo zemljišč;

7. povečava in pomanjšava načr­
tov in kart.

3. člen
Cene geodetskih stortiev iz 2. čle ­

na tega odloka znašajo:
-  za uro terenskega dela geodet­
skega strokovnjaka

60,00 din
-  za uro pisarniškega dela geodet­
skega strokovnjaka 50,00 din
-  za uro geodetskega risarja 35,00 din
-  za uro figuranta 25,00 din
Materialni in prevozni stroški se 
zaračunavajo posebej, po dejanski 
uporabi in v skladu z veljavnimi 
predpisi.

4. člen
Dohodki, ustvarjeni iz 3. člena 

tega odloka, so dohodki posebnega

64.

Na podlagi 225. člena statuta 
občine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64  in Skupščinski 
Dolenjski list št: 4 -5 2 /6 8  in
4 -47 /69), je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 29. 
januarja 1974 sprejela

S K L E P  
o imenovanju predsednika in 
članov iniciativnega odbora za 
pripravo ustanovitve temeljne 
skupnosti otroškega varstva 
občine Krško

V iniciativni odbor sc imenujejo:
1. PIRC Rezi, TIS Krško, za pred­

sednico,
2. PRESKAR Marinka, občinska 

zveza združenj borcev NOV, za 
članico,

3. MlZlGOJ Slava. VVU Krško, 
za članico,

4. STREL Breda. VVU Kostanje­
vica, za članico,

5. NOVAK Marija, Celuloza 
Krško, za članico,

6. DERNAC Ivana, šola Senovo, 
za članico,

7. BLAŽEVlC Majda, šola Krško, 
za članico,

8. ZAJELSNIK Edo, šola Bresta­
nica, za člana,

9. KOS Majda, občinska skupšči­
na Krško, za članico.

II.
Iniciativni odbor ima nalogo, da 

pripravi vse potrebne predloge ak ­
tov, ki so potrebni za ustanovitev 
temeljne skupnosti otroškega var­
stva občine Krško ter da skliče usta­
novno skupščino ter da vodi sejo 
skupščine do izvolitve organov.

I I I .

Ta sklep velja z dnem sprejetja m 
se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 111-8/74 
Datum: 29. januarja 1974

Predsednik 
občinske skupščine 
JOŽE R A D EJ,!, r.

D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

- 
št. 9 

(1284) 
- 

28. februarja 
1974 

STR
A

N
 

15


